
SPEED CONCEPT 2022
TILLÆG TIL VÆRKSTEDSHÅNDBOG



Speed Concept SLR/TT 2022

1

Sikkerhed

ADVARSEL
Spænd monteringsdelene rigtigt
Monteringsdele skal altid spændes med det anviste mo-
ment. Hvis monteringsdelene overspændes, kan de eller 
komponenterne blive deformeret eller knække. Monter-
ingsdele, der ikke spændes tilstrækkeligt, kan resultere 
i løstsiddende monteringsdele eller komponenter. I 
begge tilfælde kan cyklen blive beskadiget med risiko for 
personskade.

ADVARSEL
Påfør nyt gevindlåsemiddel
Alle afmonterede befæstelser med påført gevin-
dlåsemiddel, som genmonteres, skal renses med 
isopropylalkohol og påføres nyt gevindlåsemiddel inden 
montering. Hvis der ikke påføres gevindlåsemiddel, kan 
bolte og møtrikker løsne sig med risiko for beskadigelse 
af cyklen og personskade.

Forklaring

Påfør fedt

Påfør ikke smørefedt

Påfør gevindlåsemiddel

Nm Tilspændingsmoment 

 Nylonstrip

Indhold

Føring af gearkabler/
bremseslanger – Di2

Føring af brem-
seslanger – eTap

T47-krankboks Headset og basebar/
frempind

Cockpit – tårne

Cockpit – aerostyr Cockpit – montering af 
tårne og aerostyr

Sadelpind – SLR Sadelpind – TT IsoSpeed – SLR

Kædeholder Tilbehør – SLR Specifikationer

Copyright 2022 Trek Bicycle Corporation Alle rettigheder forbeholdes



Speed Concept SLR/TT 2022

2

Om denne vejledning

Rytteren skal måles inden cyklen samles
Denne cykel har personlig tilpasning og dele, som passer specifikt til rytterens proportioner. Inden du køber cyklen, skal du 
have foretaget et bikefit med onlineværktøjet Speed Concept Fit Finder. 

Samlingsrækkefølge
Denne vejledning følger en rækkefølge for samling af cyklen, der begynder med det bare stel (fx skal bagbremseslangen føres 
inden krankboksen monteres.) Visse dele af samlingen kan være udført allerede – spring da videre til det relevante afsnit. 

Omfanget af denne vejledning
Denne vejledning indeholder ikke detaljerede instruktioner om komponenter, der ikke er fremstillet af Trek, som fx 
gearvælgere og bremsecalipere. Få flere oplysninger fra de respektive producenter.  

Kun for erfarne cykelmekanikere
Denne vejledning er skrevet til en erfaren cykelsmed. Cyklens højt avancerede konstruktion stiller krav om præcision og 
korrekt værktøj. Hvis du selv udfører vedligeholdelse, skal du kontakte din forhandler i tilfælde af problemer. 

SLR TT



Speed Concept SLR/TT 2022

3

Føring af gearkabler/bremseslanger – Di2

1

0,7 Nm 2

3
4

5,2 Nm 56

7

9

10

11
4–6 Nm

8

�1 Bagskifterbeslag – W524188

�2 Bolte til bagskifterbeslag – W524884

�3 Kabelgennemføring til baghjulsbremse – W330578

�4 Forskifter kabelgennemføring – W326042

�5 Forskifterbolte – W5263897

6 Forskifterbeslag – W5257283

7 Bagskifter Di2 kabelgennemføring – W317292

�8 Skumbeskytter t. yderkabel (60 cm) – W528082

�9 Batteriholder – W5255420

5294345�10 O-ring til batteri

11 Monteringsskrue til batteri

Før bremseslangerne igennem
1.	 Tilslut caliperne til bremseslangerne.

2.	 Før slangen til bagbremsen gennem gennemføringen 
(3) og skumbeskytteren (8). Se slangeføringen af 
begge bremseslanger nedenfor. 

8

3

3.	 Monter caliperne løst på kædestag og forgaffel (så 
slangerne ikke glider ud).



Speed Concept SLR/TT 2022

4

Føring af gearkabler/bremseslanger – Di2 (forts.)
Før gearkablerne igennem
1.	 Før og tilslut de tre kabler til batteriet som vist 

herunder. 

TIP: Sæt kablet fra kronrøret fast uden på stellet med 
tape.

4

7

9

2.	 Placér den samlede batteriholder i sadelpinden, og 
indsæt monteringsskruen (11).

11
4–6 Nm

3.	 Sæt sadelpinden i seatmasten.

4.	 Montér gearskifterne på stellet. Tilslut gearkablerne 
til gearskifterne.

Oversigt over Di2-kabling

Forskifter

Bagskifter

12

13

14

15

�12 Samling B – SM-JC41

13 Konverteringsadapter – EW-AD305

14 Y-deling – EW-JC130

15 Batteri – BTDN300



Speed Concept SLR/TT 2022

5

Føring af bremseslanger – eTap

1

0,7 Nm 2

3

5,2 Nm 45

6 7

�1 Bagskifterbeslag – W524188

�2 Bolte til bagskifterbeslag – W524884

�3 Kabelgennemføring til baghjulsbremse – 
W330578

�4 Forskifterbolte – W5263897

5 Forskifterbeslag – W5257283

6 Prop til kabelgennemføring bag – W547906

7 Skumbeskytter t. yderkabel (60 cm) – W528082

Før bremseslangerne igennem
1.	 Tilslut caliperne til bremseslangerne.

2.	 Før slangen til bagbremsen gennem gennemføringen 
(3) og skumbeskytteren (7). Se slangeføringen af 
begge bremseslanger nedenfor.

7

3

3.	 Monter caliperne løst på kædestag og forgaffel (så 
slangerne ikke glider ud).



Speed Concept SLR/TT 2022

6

T47-krankboks
Monter krankboksen
1.	 Påfør smørefedt på gevindene på begge sider af 

stellet. 

2.	 Skru krankboksen ind i stellet med håndkraft. 

BEMÆRK: Begynd ikke at spænde krankboksen 
med værktøj. Snavs og andre urenheder kan 
beskadige gevindet.

3.	 Brug korrekt værktøj til at tilspænde begge sider 
med moment iht. specifikationerne (se skemaet 
Kompatibilitet for værktøj og spline herunder). 

4.	 Tilføj eventuelt nogle afstandsstykker, før du mon-
terer pedalarmene (se tabellen Påkrævede af-
standsstykker øverst til højre).

Påkrævede afstandsstykker
Skemaet nedenfor indeholder de kombinationer af 
krankboks og kranksæt, der kræver afstandsstykker. Din 
cykel kan have andre kombinationer, der ikke kræver 
afstandsstykker.

Kranksæt Krankboks

Påkrævede af-
standsstykker

Gears-
iden

Modsat 
gears-
iden

Shimano CeramicSpeed 24 
mm 0,5 mm 0,5 mm

SRAM
DUB SRAM DUB 2-3 mm —
GXP Wheels MFG 1,0 mm —

skive  
modsat gearsiden

skive  
i gearsiden

Kun SRAM GXP-
krankbokse

Kompatibilitet for værktøj og spline
Værktøj Praxis Unior Park Tool Wheels MFG CeramicSpeed

Model 
Varenummer

TP-2400 
594148

TP-3028 
594147

1671.T47 
1043614

BBT-47 
568922

BBTOOL-48-44 
589307 —

Pr
od

uc
en

t a
f k

ra
nk

bo
ks Praxis

24 mm x x

30 mm x x

Wheels MFG x

SRAM DUB x x

Chris King x x

Ceramic-
Speed

24 mm x x x

GXP x



Speed Concept SLR/TT 2022

7

Headset og basebar/frempind

4 Nm

4

�1

2
5

6
5,2 Nm

122 Nm 7

89

10

3

11

9-10 Nm

15mm

35mm

35mm15mm

10mm

5mm

5mm

380mm

400mm

Lav (SLR)

Høj (SLR)

Mellem (SLR)

Lav (TT)

SLR

TT

TT

SLR

�1 Styrkapselprop –  W5258507

2 Topkapselbolt
W5257464

�3 Kompressionsprop

�4 Topkapsel –  W5258506

5 Frempindplade –  W5258528

6 Frempindbolte (M5x18 mm) –  W582092

�7 Styrestopbolt (M4x9 mm) –  W546731

8 Styrestop –  W5259927

9 Splitring – W563834

10 Øvere headsetleje – W513538

11 Nedre headsetleje – W540243

12 Basebar/
frempind

Lav (SLR) – W5308426

Mellem (SLR) – W5308427

Høj (SLR) – W5308428

Lav (TT) – W5308429

Maksimal afskæringslængde på base-
bar/frempind
Styret må højst afskæres 47 mm fra nothullerne.

47mm



Speed Concept SLR/TT 2022

8

Afskær styrrørene (kun nye forgafler)
Hvis du skal montere en ny forgaffel, skal du afskære styr-
røret i henhold til skemaet nedenfor. Tag mål fra oversiden 
af gaffelkronen.

Stel-
stør-
relse

Afskær-
ing-
slængde

S 96 mm
M 121 mm
L 146 mm
XL 171 mm

BEMÆRK: Når basebar/frempind er færdigmonteret, skal 
styrrøret være plant med eller længere nede (0-6 mm) 
end oversiden på basebar/frempind. Når du måler, skal 
kompressionsproppen ikke måles med.

0-6 mm (ved belastning)

Kontroller styrrørets længde under belastning
1.	 Sæt kompressionsproppen i.

3

2.	 Saml delene som vist nedenfor.

5

12
9

10

11

Skru let fast
6

3.	 Montér topkapslen (4) og topkapselbolten (2).

4 Nm maks.

4

2

4.	 Spænd boltene på siden modsat gearet (6). Spænd 
derefter boltene på gearsiden (6).

1 2

5,2 Nm 5,2 Nm

5.	 Fjern topkapslen (4), topkapselbolten (2) og 
kompressionsproppen (3).

TIP: Vend cyklen på hovedet, eller brug en syl, når du 
skal fjerne kompressionsproppen.

6.	 Kontroller, at styrrøret ligger plant med eller længere 
nede (0-6 mm) end basebar/frempind. Tag mål, og 
skær igen, hvis der er behov for det.

0-6 mm 

Headset og basebar/frempind (forts.)



Speed Concept SLR/TT 2022

9

Montér headset og basebar/frempind
1.	 Rengør styrrøret med en 1:1 blanding af 

isopropylalkohol og vand.

2.	 Montér styrestoppet.

3.	

7

8

2 Nm

Montér ekspansionsproppen med pilen pegende 
fremad. 

9-10 Nm
3

4.	 Kom smørefedt på begge lejer (10, 11), gaf-
felkronens lejeskål og begge lejehulrum i kronrøret 
(øverst og nederst).

�10
11

5.	 Sæt gaflen ind i kronrøret. Før  
splitringen (9) ned langs bremseslanger og kabel 
(hvis Di2).

For- 
bremse

Bag- 
bremse

Gearkabel 
(kun Di2)

BEMÆRK: Kablet til Di2 og bagbremseslan-
gen kan også føres gennem splitringen på 
siden modsat gearet (9)

Eksempel med 
Di2

Headset og basebar/frempind (forts.)



Speed Concept SLR/TT 2022

10

6.	 Sæt frempindpladen (4) på basebar/frempind. 
Spænd frempindboltene løst til.

Skru let fast

5

6

7.	 Sæt basebar/frempind på styrrøret. Slangerne føres 
som vist herunder.

Eksempel med 
Di2

8.	 Spænd frempindboltene på siden modsat gearet, 
indtil frempindpladen sidder tæt ind mod styrrøret. 

BEMÆRK: Spænd ikke disse bolte til fuldt moment 
– så vil topkapslen ikke kunne få den nødvendige 
forspænding.

Spænd til for at undgå 
bevægelse 

9.	 Montér topkapslen (4) og topkapselbolten (2) – 
tilspænd, indtil der ikke længere er slør. Montér 
styrkapselproppen (1).

�1

4 Nm maks.

4

2

10.	 Spænd frempindboltene på siden modsat gearet til 
5,2 Nm Spænd frempindboltene på gearsiden til 5,2 
Nm

1 2

5,2 Nm 5,2 Nm

Headset og basebar/frempind (forts.)
Montér headset og basebar/frempind



Speed Concept SLR/TT 2022

11

Cockpit – tårne

50mm60mm

-7°

14°

7°

0°

+7°

25mm 35mm 40mm

6,8 Nm

7

1,5 Nm
11

9
8

3

4

5

6

15,2 Nm
�2

Nær

Mellem

Fjern

10

1 Tårnbolte

25 mm – W5258525

35 mm – W5258526

40 mm – W5258527

2 Spændskiver – W5258529

3 Tårn-overdele

Nær (gearside) – W5258521

Nær (ej gearside) – W5258522

Mellem (gearside) – W5258517

Mellem (ej gearside) – W5258518

Fjern (gearside) – W5258519

Fjern (ej gearside) – W5258520

4 Kileformede 
afstandsstykker

-7° (gearside) – W5258516

-7° (ej gearside) – W5258535

+7° (gearside) – W5258515

+7° (ej gearside) – W5258534

5 5 mm fitting-
afstandsstykker

Gearside – W5258514 

Ej gearside – W5258533 

6 Tårn-baser

0 mm – W5258510

15 mm – W5258511

30 mm – W5258512
45 mm – W5258513
60 mm – W5260270

75 mm – W5260271

7 Bolt under tårne (M6x20 mm) – W5258524

8 Skumstykke til dæksel – W5258508

9 Skumstykke til basebar/frempind – W5258509

10 Dæksel til samlingsrum – W5257630

11 Dækselbolt (M4x10 mm) – W5258523



Speed Concept SLR/TT 2022

12

Cockpit – aerostyr
�1

�2�3 2 Nm

�5

65,2 Nm

7

�10

5,2 Nm

�4

68

�9

�1 Armstøtter

W5263384
�2 Armstøtteholdere

�3 Armstøttebolte – 
W330683

�4 Armstøttespændskiver

�5 Boltdæksler
Gearside – W5263882

Ej gearside – W5263883

6 Forlængerbolte – W5263881

7 Dobbelt spændskive – W5263884

8 Forlængerbase – W5258530

9 Styrforlængere – 5285924

10 Aerostyr spændskiver – W5263885



Speed Concept SLR/TT 2022

13

1.	 Sæt tårnene sammen. Sæt boltene i tårnoverdelene 
og spænd til 5,2 Nm.

BEMÆRK: Din cykelopsætning kan have andre dele 
afhængig af hvilke afstandsstykker og tårnbaser, der 
benyttes.

Evt. afstandsringe

3

1
5,2 Nm

4

5

6

2

2.	 Sæt styrforlængerne i forlængerbasen. 

25mm max

VALGFRIT: Styrforlængerne kan kortes ned ved 
at skære ved de stiplede linjer vist herover. Inden 
man skærer, indsættes forlængerne i basen for at 
tjekke, hvordan længden passer.

5,2 Nm

6

3.	 Før gearskiftekabler gennem det samlede aerostyr.

4.	 Sæt det samlede aerostyr fast på tårnene. Spænd 
ikke boltene helt.

BEMÆRK: Undgå at klemme kablerne. Sørg 
for at putte alle kabler ind i tårne og aerostyr.

Skru let fast

Cockpit – montering af tårne og aerostyr



Speed Concept SLR/TT 2022

14

5.	 Før kablerne ud af rummet til samlingsboksen og 
sæt det samlede aerostyr på basebar/frempind. 
Spænd boltene løst til.

7
Skru let fast

6.	 Spænd begge bolte på samme side – drej boltene 
skiftevis et par omgang ad gangen – indtil de begge 
er spændt med et moment på 6,8 Nm. Gentag i den 
anden side, og tjek, at alle bolte er spændt korrekt.

6,8 Nm

7.	 Montér armstøtteholdere (2) og armstøtter (1). 

VALGFRIT: Yderligere justering er mulig ved at 
flytte armstøtteholderne udad med et af de fire 
monteringshulsæt. Armstøtternes vandrette vinkel 
kan også roteres op til 10° vha. de dobbelte 
spændskiver (7).

Cockpit – montering af tårne og aerostyr (forts.)



Speed Concept SLR/TT 2022

15

8.	 Juster styrforlængerne, så de passer til rytteren – 
fremad eller bagud.

9.	 Spænd begge bolte på samme side – drej boltene 
skiftevis et par omgang ad gangen – indtil de begge 
er spændt med et moment på 5,2 Nm. Gentag i den 
anden side, og tjek, at alle bolte er spændt korrekt.

5,2 Nm

10.	 Sæt boltdækslerne på.

11.	 Tilslut kablerne til samlingen/samlingerne som vist 
herunder. Før dem ind i basebar/frempind og sæt 
samlingsdækslet på.

BEMÆRK: Di2 har to skumstykker (8) tapet fast 
på basebar/stem, mens eTap kun har ét (se også 
diagrammet på side 11).

eTap

10

1,5 Nm11

8

8

10

1,5 Nm11

Di2



Speed Concept SLR/TT 2022

16

Sadelpind – SLR

Vendbar Fast

BEMÆRK: Påfør ikke smørefedt bag på kilen 
(3), hvor den har kontakt med sadelpinden. 
Påfør kun fedt på delene som vist her.

10 Nm 2

3

4

8-10 Nm

5

9-11 Nm

7

8

9

9-11 Nm

1110

1

6

1 Sadelører og bolt

7x7 mm –  W524900 2 Bolt (M6x40 mm)

52943467x9 mm –  W5256105 3 Kile

7x10 mm –  W524901 4 Spændskive til kile

Sadelpind (vendbar)
Kort –  W5266951 

Lang –  W5266952

5 IsoSpeed-dæksel – W5257648 

6 Skumstykke – W5303840

7 Bolte (M6x20 mm) –  W5277565

8 Gummiprop –  W5277955

9 Hoved –  W5277566

10 Tromle
W5280097

11 Titaniumbolt (M6x20 mm)

Sadelpind (fast)
Kort –  W5268027 

Lang –  W5268028

10 Tromle
W5280097

11 Titaniumbolt (M6x20 mm)



Speed Concept SLR/TT 2022

17

Sadelpind – TT

Vendbar Fast

BEMÆRK: Påfør ikke smørefedt bag på kilen 
(3), hvor den har kontakt med sadelpinden. 
Påfør kun fedt på delene som vist her.

10 Nm 2

3

4

8-10 Nm

5

9-11 Nm

6

7

8

9-11 Nm

109

1

1 Sadelører og bolt

7x7 mm –  W524900 2 Bolt (M6x40 mm)

52943467x9 mm – W5256105 3 Kile

7x10 mm – W524901 4 Spændskive til kile

Sadelpind (vendbar)
Kort –  W5266951 

Lang –  W5266952

5 Kiledæksel – 5303030

6 Bolte (M6x20 mm) –  W5277565

7 Gummiprop – W5277955

8 Hoved – W5277566

9 Tromle
W5280097

10 Titaniumbolt (M6x20 mm)

Sadelpind (fast)
Kort –  W5268027 

Lang –  W5268028

9 Tromle
W5280097

10 Titaniumbolt (M6x20 mm)



Speed Concept SLR/TT 2022

18

IsoSpeed – SLR
BEMÆRK: Kun autoriserede forhandlere må foretage vedligeholdelse på IsoSpeed. Forkert håndtering, værktøj eller tilspænd-
ingsmoment på disse dele kan resultere i beskadigelse af IsoSpeed-delene eller bevægelse af sadelpinden.

9 Nm
1

3

4

5
6

7

8

9

6,8 Nm

10
Tunge

2

1 Drejebolt 

5288664

2 Bølgeskive

�3 Planskive

4 Drejemøtrik

�5 Drejebøsning

�6 Tungebolt – W5268219

�7 Tunge T-møtrik – W5260276

�8 Flangebøsninger – W5256074

9 Tungeskive – W5260277

10 Kabelgennemføring til seatmast – W5260165

Servicering af IsoSpeed
Der kan komme urenheder mellem IsoSpeed-
komponenterne, som kan resultere i bevægelse og støj. 
IsoSpeed serviceres efter disse trin:

1.	 Afmontér alle dele vist herover og rens dem med en 
1:1 blanding af isopropylalkohol og vand.

2.	 Kom gevindlåsemiddel på gevindene på delene vist 
herunder. 

14



Speed Concept SLR/TT 2022

19

3.	 Kom smørefedt på delene vist herunder. 

1 6

210

4.	 Saml alle delene. Spænd tungebolten (6) og 
drejebolten (1) til momentværdierne angivet på side 
18. 

5.	 Rens indersiden af tungen og seatmast-
kabelgennemføringen (10) med en 1:1 blanding af 
isopropylalkohol og vand. Fjern alt smørefedt, der 
kan påvirke sadelpindklampen.

IsoSpeed – SLR (forts.)



Speed Concept SLR/TT 2022

20

Kædeholder

3

1

1 Nm
2

4
3 Nm

1 Bolt (M4x22 mm)

573827
2 Kædeholder

�3 Planskive (M5x10 mm)

4 Skrue (M5x16 mm)

Justering af kædeholderen
1.	 Skift til det laveste gear (største tandhjul på kassetten) og det inderste kædehjul.

2.	 Løsn bolten (1) på kædeholderen.

3.	 Drej den løse del (vist med rødt herunder), så der er 1 mm vandret frigang til kæden.

1 mm

4.	 Spænd bolten (1) med et moment på 1 Nm.



Speed Concept SLR/TT 2022

21

Tilbehør – SLR

Skrårørsflaske 
1

2

3

2 Nm

�1 Drikkeflaske – W5254705

�2 Flaskeholder – W5296085

3 Bolte (M5x12 mm) – W304515

Værktøjsholder/lappegrej W5264707 

1

�1 Værktøjsholder – W5264707

Madkasse
BEMÆRK: Den aftagelige opbevaringsboks, rumopdelerne 
og låget kan vaskes i opvaskemaskine (kun i øverste kurv).

1

2

3

4
2 Nm

1 Låg – W5254769 

52764092 Kasse – W5254770

�3 Opdelere – W5254771

4 Skruer (M5x10 mm)  – W549305



Speed Concept SLR/TT 2022

22

Tilbehør – SLR (fortsat)

Lygteholder til sadelpind

4–6 Nm
1

2

3

1 Bolte 
(M5 x 14 mm) 

W52638802 Lygtebeslag

3 Gummiskive

Beslag til flaskeholder mellem armene

3 Nm
1

2

1 Bolte (M5 x 10 mm) 
W5284485

2 Beslag til flaskeholder



Speed Concept SLR/TT 2022

23

Tilbehør – SLR (fortsat)

Vandflaske mellem armene

13 Nm

3

2

4
1,5 Nm

5

6
3 Nm

7
3 Nm

8

1 Bolte (M5 x 10 mm) 

W5269794

2 Holder til flaske

3 Sugerør

4 Bolt (M4x6 mm)

5 Klemme til sugerør

6 Bolt (M5 x 20 mm)

7 Bolte (M5 x 25 mm)

8 Adapter til 
flaskeholder 

Blendr-beslag

1

4 Nm

2

1 Bolt (M5 x 10 mm) 5284244 (mono) 
5284245 (duo)2 Blendr-holder



Speed Concept SLR/TT 2022

24

Specifikationer
TT SLR

Bagnav OLD 142 mm 142 mm

Styrrør nederst OD 28,6 mm 28,6 mm

Styrrør øverst OD 38,8 mm 38,8 mm

Krankboks type/bredde T47/85,5 mm T47/85,5 mm

Bremserotors diameter min./maks. 140/160 mm 140/160 mm

Kædelinje (2x)

45 mm  
(SRAM)

45 mm  
(SRAM)

44,5 mm 
(Shimano)

44,5 mm 
(Shimano)

Klinge maks.

1x 58t 58t

2x lille 47t 44t

2x store

55t 
(Shimano)

55t 
(Shimano)

54t 
(SRAM)

54t  
(SRAM)

Dækbredde maks. 700c 
Forrest 25 mm 25 mm

Bagest 25 mm 28 mm


